
Kosteikon hoitosopimus 

Kosteikot ovat pysyvästi ja tulva-alueet mahdollisesti vain osan vuotta veden peittämiä 

alueita, joiden tavoitteena on hidastaa vesien virtaamaa sekä pidättää kiintoainesta ja 

siihen sitoutunutta fosforia: Mutkittelevat uomat, tulva-alueet- ja tasanteet, tulvapellot 

ja laajat kosteikot sekä pienet kosteikot ketjutettuna.  

 

 Ne toimivat myös lintujen ym. eliöstön pesimä- ja ruokailuympäristönä sekä 

viljelymaiseman monipuolistajina. Luonnonmukaisiksi muutetut uomat on 

kunnostettu luonnonmukaisen vesirakentamisen periaatteen mukaisesti. 

Sopimusalan hoidon tavoitteena on vähentää maatalouden aiheuttamaa 

vesistökuormitusta ja lisätä luonnon monimuotoisuutta. 

 Kosteikon hoitosopimus voidaan tehdä seuraavista aloista: 

o Kosteikosta, joka on perustettu ei-tuotannollisen investoinnin tuella 

o Jo olemassa olevasta, muulla rahoituksella perustetusta kosteikosta, joka 

täyttää ei-tuotannollisen investoinnin ehdot 

o Vanhaan lumo-sopimukseen sisältyneestä tulvapellon tai pienen 

kosteikon alasta 

o Alueesta, joka on ollut mukana vanhassa kosteikonhoito- tai  

laskeutusallas - tai monivaikutteisen kosteikon hoitosopimuksessa 

o luonnonmukaistetun uoman alle jääneestä ja hoitotoimien kohteena 

olevasta maa-alasta sekä hoidon kannalta riittävistä reuna-alueista (p.l 

alue, joilla halutaan säilyvän tilatukiominaisuus pelto tai pysyvä laidun. 

Voidaan kuitenkin lukea vähimmäisalaan) 

 

o Hoitosopimuksen voi tehdä myös pienten kosteikkojen, pohjapatojen ja 

tulvapeltoalueiden muodostamisesta ja hoidosta. 

 

 Hakuaika päätukihaun aikaan (päättyy 30.4.) 

 Hakemus palautetaan Ely-keskukseen liitteineen 

 Sopimus voi alkaa joko 1.5.2015 tai 1.5.2016. 

 Tukitaso 450€/ha 

 Tuensaajat: aktiiviviljelijä, yhdistykset tai vesioikeudelliset yhteisöt 

 Ei edellytä ympäristökorvausta koskevan sitoumuksen voimassaoloa 

 Pienin lohko, jolle sopimus voidaan tehdä: 0,05 ha. Minimi sopimusala 0,30ha. 

 

 



Hakemuksen liitteet: 

 Suunnitelmaselostus (pakollinen liite, jonka puuttuminen aiheuttaa tukeen 

vähennyksen myöhästymispäivien mukaisesti) 

 Lohkokartta/aluekartta, johon on rajattu sopimukseen haettava alue 

 Suunnitelmakartta 

 Kirjallinen, koko sopimuskauden kattava vuokrasopimus 

 Jäljennös kokouspöytäkirjasta, jossa sopimuksen hakemisesta on päätetty 

(yhdistykset, ) 

 Selvitys nimenkirjoitusoikeudesta (yhdistykset, vesioikeudelliset yhteisöt) 

 Hoitopäiväkirja, mikäli kohde on jo ollut aiemmalla kaudella 

erityisympäristötukisopimuksessa 

 

Suunnitelman sisältö: 

 

 Arvio hankkeen vaikutuksista ympäristöön ja maisemaan 

 Suunnitellun hankkeen yleiskuvaus ja tavoitteet 

 Suunnitelma-alueen kartta, johon merkitään peruslohkot, joita hakemus koskee 

 Yksilöidyt perustamis-, hoito- ja muut toimenpiteet lohkokohtaisesti jokaiselle 

sopimusvuodelle, toteutus aikataulu sekä selostus siitä, miten toimenpiteet 

edistävät sopimukselle asetettujen tavoitteiden saavuttamista 

 

HUOM! Kustannuslaskelmaa ei tarvitse enää tehdä 

Sopimusalan hoito: 

 Hoitotoimenpiteet on toteutettava hyväksytyn suunnitelman mukaisesti 

 Kosteikkojen vuotuisia hoitotoimenpiteitä voivat olla mm: 

o Lietteen poisto tarvittaessa 

o Mahdollisten kemiallisten saostusaineiden poisto ja lisäys 

o Patojen ja uomien kunnon tarkkailu ja huoltaminen 

o Kosteikon ja reuna-alueiden kasvillisuuden niitto ja pois keruu 

o Veden pinnan korkeuden seuraaminen 

 Luonnonmukaistettujen uomien hoitotoimet: 

o Huolehditaan veden virtaamista hidastavista rakenteista 

(pohjapadot ja eroosiosuojaus) 

o Pidetään huolta uoman reuna-alueiden kasvillisuuden säilymisestä 

o Huolehditaan tulvatasanteiden avoimuudesta 

 Tulva-alueilta poistetaan tarvittaessa kasvillisuutta tai sille laskeutunutta maa-

ainesta 

 Sopimusaluetta voi laiduntaa, mikäli laidunnus ei aiheuta eroosiota tai haittaa 

luonnon monimuotoisuutta ja vesiensuojelua 

 Hoitotoimenpiteistä pidetään hoitopäiväkirjaa 

 

 

 

 



 


